4 Bu konuda detaylı bilgi için bkz. “Sağlık Bahisleri (Kızamık)”, Anadolu, 6 Şubat 1938, s. 4.
5 “Kızıl ve Kızamık Hastalığından Bir Hayli Vefatın Olduğu Edirne’de Tanzifat ve Tathirata İtina Olunarak Zararlı Maddelerin
İmhası İçin İlgililere Gerekli Tenbihatın Yapılması”, BOA. DH. MKT. 1748/49 (24 Temmuz 1306/5 Ağustos 1890)
6 “Burdur’da Kızamık Hastalığından Dolayı Ölümler Meydana Geldiğinden En Yakın Bir Mahalden Belediye Tabibi
Gönderilmesi”, DH. MKT. 1823/8 (18 Mart 1307/30 Mart 1891)
7 “Arapgir Kazası Merkezinde Zuhur Eden Kızamık Hastalığından Dolayı Sıhhi Tedbirlerin Alınması Gereğinin İşarı”, BOA.
DH. MKT. 213/45 (22 Şubat 1309/6 Mart 1894)

Bu sebeple Füyuzat-ı Hamidî Mektebi ile Ravza-î İrfan Mektebi 12 gün (BOA. MF. MKT.

1035/24) ve Hamidiye Mektebi 10 gün tatil edilerek bahsi geçen okullarda kızamığa karşı temizleme ve

dezenfekte işlemleri yapıldı (BOA. MF. İBT. 202/8).

8 Bu konu hakkında bkz. Server Kamil, “Kızamık ve Mikrobu”, Servetî Fünun, C. 29, S. 752, 8 Eylül 1321/21 Eylül 1905, s. 380-
381.
9 Söz konusu tabir, hastaların eşya ve kıyafetlerinin ve hastalığın ortaya çıktığı yerlerin sıcak su ve buhar yoluyla
dezenfekte edilmesini ifade etmek için kullanılmaktaydı.